ANEXO DOCUMENTAL

I

1296, mayo 11. Orihuela

Jaime II declara formalmente la pertenencia *pleno jure* de la villa y castillo de Orihuela a la Corona de Aragón y se obliga con juramento sagrado a no permitir jamás su separación o enajenación de la corona.

A.M., Orihuela, Libro de Privilegios, 2588, fol. 17r-17v. AHN, Priuilegia, 1368 B, fol. 39r-39v.

Publ., J.M. DEL ESTAL, «Fuero de adscripción por Jaime II... de Orihuela y Alicante a la Corona de Aragón», Miscelánea Medieval Murciana, V, 1980, p. 33-34.

Nouerint uniuersi quod Nos Jacobus dei gratia Rex Aragonum, Ma / ioricarum, Valentie et Murcie ac Comes Barchinone, affectantes villam / et Castrum de Oriola semper in nostro et nostrorum dominio rema / nre et etiam retinere, conuenimus et bona fide promittimus per nos / et onnes successores nostros vobis uniuersi et singulis hominibus de / Oriola et terminorum eius presentibus et futuris quod nunquam casu aliquo se / parabimus Villam et Castrum de Oriola nec separari faciemus, consen / tiemus aut permittemus a Corona Regni Aragonie et dominio nostro / et Regni predicti et quod de predictis Villa et Castro d'Oriola nullam / donationem, venditionem, permutationem seu concambium uel aliquam / aliam alienationem inde faciemus, consetiemus seu etiam permittemus / palam uel oculte, directe uel indirecte, immo Villam et Castrum de Orio / la cum suis terminis predictis in nostro ac nostrorum successorum Regni / Aragonie dominio et regimine tenebimus et obseruabimus in eter / num. Predicta autem omnia et singula promittimus et bona fide et sub virtute per nos vobis prestiti juramenti conuenimus vobis pre / dictis hominibus presentibus et futuris attendere et complere ac inuiolabiliter / obseruare absque omni dolo et fraude sicut melius dici, in / telligi et excogitari potest ad bonum et sanum ac sincerum intellectum / uestri et uestrorum. Et heredes ac successores nostros in Regno Aragonie / ad hec omnia supradicta et singula seruanda vobis et uestris teneri vo / lumus et specialiter obligamus. Et ut predicta maiori gaudeant / firmitate juramus per deum et eius sancta quatuor euangelia propriis manibus / nostris corporaliter facta quod predicta omnia et singula vobis et uestris obser / uabimus et complebimus et faciemus obseruari inuiolabiliter et com / pleri, in cuius rei testimonium presens priuilegium nostrum sigilli nostri / pendens munimine fecimus roborari. Datis Oriole, quinto idus Madij / anno domini millesimo ducentessimo nonagesimo sexto. Signum Jacobi dei gratia Re / gis Aragonie, Maioricarum, Valentie et Murcie ac Comitis Barchinone. Testes / sunt Raymundus Fulconis, Guillelmus de Angularia, Sanctius de Antilion, Jacobus de

Xerica, Petrus Martini de Luna. Signum Guillelmi / de Solanis dicti domini Regis scriptoris, qui mandato ipsius hec scribi / fecit et clausit, loco, die et anno prefixis.

2

1296, julio 23. Sitio de Elche

Traslado notarial en pergamino, de Matheu Ferrer, notario de Alicante, refrendado por el justicia de la misma ciudad, Andreu de Sena y el testimonio escrito de Pedro Codinus, notario también de la villa alicantina y de la corte del justicia, con fecha del 19 de junio de 1437, de una carta-privilegio de Jaime II, en la que se obliga a mantener unidos villa y castillo a la Corona de Aragón y a no permitir que jamás sean separados de la misma.

AMA, Arm. 16, caj. 1, núm. 1. Traslado original en pergamino.

Publ., J.M. DEL ESTAL, «Fuero de adscripción por Jaime II de las villas de Orihuela y Alicante a la Corona de Aragón», *Miscelánea Medieval Murciana*, V, 1980, p. 11-34.

Aço es trasllat be et feelment pres e traslladat en Alacant, a denou dies del mes de Juny en l'any de la nativitat de nostre senyor mill quattro / cents trenta set, de un altre trasllat autentich de hun priuilegi otorgat a la dita Vila Dalacant per lo molt alt senyor Rey en / Jacme, lo qual ni alguna part de aquell no appar esser dapnat, cancellat o viciat, la tenor del qual priuilegi es segons se seguex /. Altre trasllat be et feelment traslladat dun priuilegi del dit senyor Rey ab sagell seu de cera pendent sagellat, la tenor / del qual es aytal/.

In christi nomine. Nouerint uniuersi quod nos Jacobus dei gratia Rex Aragonum etc. Volentes Castrum et Vilam de Alacant / semper in nostro et nostrorum dominio retinere, conuenimus et bona fide promittimus per nos et omnes successores nostros vobis uniuersis et singulis hominibus de Alacant /, presentibus et futuris, quod nunquam casu aliquo vel ratione separabimus seu dividemus, nec separari seu dividi faciemus, consentiemus seu permittemus / a Corona Regum Aragonie et a dominio nostro et quod nunquam de dicto loco donationem, venditionem, permutationem seu cambium vel aliquam aliam alienationem / quoquo titulo siue modo faciemus, consentiemus seu fieri permittemus, palam vel occulte, directe vel indirecte, jmmo locum predictum cum omnibus / suis terminis in nostro et nostrorum successorum Regum Aragonie dominio et regime tenebimus et conseruabimus in perpetuum. Predicta autem omnia et singula / promittimus at bona fide ac sub virtute per vos nobis prestiti in fide juramenti conuenimus vobis predictis hominibus dicti loci de Alacant presentibus et / futuris tenere, atendere et complere atque inuiolabiliter obseruari, absque omni dolo et fraude, sicut melius dici et intelligi potest ad vestrum / vestrorumque saluamentum et bonum intellectum. Et ad hec omnia tenenda, complenda et obseruanda heredes et successores nostros in Regno Aragonie / teneri volumus ac etiam obligari. Et ut hec omnia et singula majorem in